(i) 根據上市規則及收購守則，獨立股東於不遲於章程寄發日期在供股股東特

別大會及出售股東特別大會上通過(1)普通決議案以批准包銷協議、配售協

議、供股、特別交易及其項下擬進行的交易（獲超過50%的獨立股東於供股

股東特別大會及出售股東特別大會上投票贊成）；及(2)特別決議案以批准

清洗豁免（獲至少75%的獨立股東於供股股東特別大會上投票贊成）；

– 23 –

董事會函件

(ii) 執行人員向包銷商授出清洗豁免，而授出清洗豁免附帶的所有條件（如有）

已達成；

(iii) 執行人員根據收購守則規則25就特別交易授予同意；

(iv) 聯交所上市委員會於供股股份買賣首日前批准或同意批准（須待配發後）供

股股份上市及買賣，且並無撤回或撤銷有關批准；

(v) 根據上市規則及收購守則，股東於不遲於章程寄發日期在本公司股東大會

上通過普通決議案以批准與須獲得股東批准的新計劃有關的所有交易（包括

出售事項）；

(vi) 計劃債權人已在為審議開曼計劃而召開的開曼計劃會議上批准開曼計劃；

及

(vii) 計劃債權人已在為審議香港計劃而召開的香港計劃會議上批准香港計劃。

此外，配售協議及包銷協議各自項下的交易須受若干條件規限。上述條件概不可

獲豁免。於最後實際可行日期，除條件6及7外，上述供股的條件均未獲達成。

對股權架構的影響

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)供股完成後在不同情況下（於各情

況下均假設除供股股份外，直至供股完成為止並無新發行或購回股份）之股權架構。有

關情況假設：

(a) 所有合資格股東悉數接納供股股份；

(b) 合資格股東（根據不可撤銷承諾，周忻先生及中國房產信息集團、易居（中

國）控股、On Chance及Regal Ace除外）概無接納供股股份及全部未獲認購

供股股份已根據補償安排悉數配售予承配人；及

(c) 合資格股東（根據不可撤銷承諾，中國房產信息集團、易居（中國）控股、

On Chance及Regal Ace除外）概無接納供股股份，而全部未獲承購供股股份

由包銷商承購。

– 24 –

董事會函件

(ii) 緊隨供股完成後，並假設

(i) 於最後實際可行日期
(a) 所有合資格股東
悉數接納供股股份

(b) 合資格股東
（根據不可撤銷承諾，
中國房產信息集團、
易居（中國）控股、

On Chance及
Regal Ace除外）
概無接納供股股份
及全部未獲認購供股
股份已根據補償
安排配售予承配人

(c) 合資格股東
（根據不可撤銷承諾，
中國房產信息集團、
易居（中國）控股、

On Chance及
Regal Ace除外）
概無接納供股股份，
並無未獲認購供股
股份獲配售且全部
未獲承購供股股份由
周忻先生承購

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

中國房產信息集團（附註1） 228,920,000 13.09 503,624,000 13.09 503,624,000 13.09 503,624,000 13.09

易居（中國）控股（附註2） 146,918,440 8.40 323,220,568 8.40 323,220,568 8.40 323,220,568 8.40

On Chance（附註3） 20,000,000 1.14 44,000,000 1.14 44,000,000 1.14 44,000,000 1.14

Regal Ace（附註4） 2,775,059 0.16 6,105,129 0.16 6,105,129 0.16 6,105,129 0.16

周忻先生（附註5） 398,613,499 22.79 876,949,697 22.79 876,949,697 22.79
2,497,484,934
（附註6） 64.90

周忻先生及與其一致行動
 或推定與其一致行動的
 人士（附註5） 398,613,499 22.79 876,949,697 22.79 876,949,697 22.79 2,497,484,934 64.90
承配人 – 0 – 0 1,620,535,238 42.11 – 0
淘寶中國 145,588,000 8.32 320,293,600 8.32 145,588,000 3.78 145,588,000 3.78
其他公眾股東 1,204,858,031 68.89 2,650,687,668 68.89 1,204,858,031 31.31 1,204,858,031 31.31

總計（附註7） 1,749,059,530 100.00 3,847,930,966 100.00 3,847,930,966 100.00 3,847,930,966 100.00

附註：

(1) 中國房產信息集團為易居（中國）控股旗下全資附屬公司，易居（中國）控股為易居控股旗下全資附
屬公司。

(2) 易居（中國）控股為易居控股的附屬公司，而易居控股由On Chance、Jun Heng及周忻先生分別持有
33.13%、14.65%及52.22%的股權。Jun Heng由On Chance全資擁有，而On Chance由周忻先生全資
擁有。

(3) On Chance由周忻先生全資擁有。

– 25 –

董事會函件

(4) Regal Ace由周忻先生全資擁有。

(5) 除上述股份外，周忻先生亦於根據首次公開發售前購股權計劃授予的購股權獲行使後將予發行的
14,460,000股股份中擁有權益。於最後實際可行日期，周忻先生持有的可行使認購14,460,000股股
份的購股權仍未行使。於最後實際可行日期，除周忻先生外，董事或彼等的聯繫人概無持有任何股
份。

(6) 根據包銷協議，周忻先生有權指定一家彼全資擁有的公司認購未獲承購供股股份。僅供說明用途，
我們假設所有未獲承購供股股份將由周忻先生承購。

(7) 由於百分比數字四捨五入至小數點後兩位，上表中百分比數字總和可能不等於100%。由於處理零
碎配額，上表所示股份總數可能不等於最後實際可行日期已發行股份總數與將予發行的供股股份數
目的總和。供股股份之零碎配額將不會發行予股東，而不合資格股東亦不會獲發行不合資格股東

[…]

由於以上重組措施，本公司將於目標集團持有的股權將由99.21%下降至35%

（「出售事項」）。

– 125 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

編製隨附餘下集團（「餘下集團」）的未經審計備考財務資料乃為說明目標集團

64.21%股權的建議出售事項可能對本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）的財務資料

之影響。

餘下集團於截至2022年12月31日止年度的未經審計備考綜合損益及其他全面收

益表及綜合現金流量表乃根據本集團於截至2022年12月31日止年度的經審計綜合損益

及其他全面收益表及綜合現金流量表（摘錄自本公司於截至2022年12月31日止年度的

年度報告）（猶如出售事項已於2022年1月1日完成）編製。

餘下集團於2023年9月30日的未經審計備考綜合財務狀況表乃根據本集團於2023

年9月30日的未經審計綜合財務狀況表（摘錄自附錄一所載本集團截至2023年9月30日

止九個月的財務資料）（猶如出售事項已於2023年9月30日完成）編製。

餘下集團的未經審計備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及現時可

獲取之資料而編製，僅供說明用途。因此，由於餘下集團的未經審計備考財務資料之

性質使然，其未必能真實反映倘出售事項實際已於本文件所載日期發生，餘下集團可

能實現之實際財務狀況、經營業績或現金流量。此外，餘下集團的未經審計備考財務

資料並非旨在預測餘下集團日後之財務狀況、經營業績或現金流量。

餘下集團的未經審計備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團財務資料及本通

函其他章節所載其他財務資料一併閱讀。

就本通函而言及除另有所指外，於2023年9月30日，人民幣乃分別按人民幣

0.9176元兌1港元及人民幣7.18元兌1美元的概約匯率換算為港元及美元，及於2022年1

月1日，人民幣乃分別按人民幣0.8176元兌1港元及人民幣6.3757元兌1美元的概約匯率

換算為港元及美元。該匯率僅供說明用途，並不代表任何港元或美元或人民幣金額已

經、可能已經或可以按該匯率或任何其他匯率兌換或完全未能兌換。

– 126 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

B. 餘下集團的未經審計備考綜合財務狀況表

未經審計備考調整

扣除
本集團於 目標集團的 餘下集團

2023年 進一步收購 資產及 於2023年
9月30日的 目標集團 負債以及 有關出售 9月30日的
未經審計 的股權 計入 出售事項的 事項的 未經審計
簡明綜合 （從89.21% 集團內 估計財務 備考調整 備考綜合

財務狀況表 至99.21%） 公司間結餘 影響 總額 財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c)

非流動資產
物業及設備 976,797 – – (68,488) (68,488) 908,309

使用權資產 192,624 – – (55,893) (55,893) 136,731

投資物業 579,533 – – – – 579,533

無形資產 463,931 – – (463,457) (463,457) 474

於聯營公司權益 73,828 – – 1,110,289 1,110,289 1,184,117

應收關聯方款項 47 – – – – 47

遞延稅項資產 399,315 – – (399,315) (399,315) –

其他非流動資產 66,230 – – (9,756) (9,756) 56,474

2,752,305 – – 113,380 113,380 2,865,685

流動資產
應收賬款及應收票據 18,525 – – (18,525) (18,525) –

其他應收款項 336,001 – – (73,801) (73,801) 262,200

應收關聯方款項 98,468 – 790,214 (604,128) 186,086 284,554

按公允價值計量並計入其他全面收益（「按公
允價值計量並計入其他全面收益」）的應收
款項
– 應收賬款及應收票據 217,715 – – (10,042) (10,042) 207,673

– 應收關聯方款項
 – 應收賬款 138,681 – – (384) (384) 138,297

按公允價值計量並計入損益（「按公允價值計
量並計入損益」）的金融資產 54,521 – – – – 54,521

受限制銀行結餘 107,671 – – (53,829) (53,829) 53,842

現金及現金等價物 697,850 – – (697,850) (697,850) –

1,669,432 – 790,214 (1,458,559) (668,345) 1,001,087

– 127 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

未經審計備考調整

扣除
本集團於 目標集團的 餘下集團

2023年 進一步收購 資產及 於2023年
9月30日的 目標集團 負債以及 有關出售 9月30日的
未經審計 的股權 計入 出售事項的 事項的 未經審計
簡明綜合 （從89.21% 集團內 估計財務 備考調整 備考綜合

財務狀況表 至99.21%） 公司間結餘 影響 總額 財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c)

流動負債
應付賬款 895,739 – – (293,304) (293,304) 602,435

客戶墊款 387,539 – – (216,416) (216,416) 171,123

應計薪金及福利開支 206,793 – – (122,323) (122,323) 84,470

其他應付款項 1,167,458 – – (309,520) (309,520) 857,938

合約負債 176,249 – – (142,589) (142,589) 33,660

應付稅項 1,315,807 – – (380,825) (380,825) 934,982

應付關聯方款項 214,531 – 790,214 (708,164) 82,050 296,581

銀行借款 372,603 – – – – 372,603

其他借款 4,293,946 – – (4,293,946) (4,293,946) –

租賃負債 46,940 – – (40,500) (40,500) 6,440

可換股票據 940,563 – – (940,563) (940,563) –

10,018,168 – 790,214 (7,448,150) (6,657,936) 3,360,232

流動負債淨額 (8,348,736) – – 5,989,591 5,989,591 (2,359,145)

資產總值減流動負債 (5,596,431) – – 6,102,971 6,102,971 506,540

非流動負債
遞延稅項負債 115,281 – – (115,281) (115,281) –

銀行借款 420,421 – – – – 420,421

租賃負債 101,908 – – (62,183) (62,183) 39,725

637,610 – – (177,464) (177,464) 460,146

（負債淨額）╱資產淨值 (6,234,041) – – 6,280,435 6,280,435 46,394

– 128 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

未經審計備考調整

扣除
本集團於 目標集團的 餘下集團

2023年 進一步收購 資產及 於2023年
9月30日的 目標集團 負債以及 有關出售 9月30日的
未經審計 的股權 計入 出售事項的 事項的 未經審計
簡明綜合 （從89.21% 集團內 估計財務 備考調整 備考綜合

財務狀況表 至99.21%） 公司間結餘 影響 總額 財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c)

資本及儲備
股本 116 – – – – 116

股份溢價及儲備 (6,313,009) 1,805 – 6,430,871 6,432,676 119,667

本公司擁有人應佔權益 (6,312,893) 1,805 – 6,430,871 6,432,676 119,783

非控股權益 78,852 (1,805) – (150,436) (152,241) (73,389)

總權益 (6,234,041) – – 6,280,435 6,280,435 46,394

– 129 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

C. 餘下集團的未經審計備考綜合損益表

未經審計備考調整

本集團於
截至2022年
12月31日止

年度的
綜合損益及
全面收益表

扣除
目標集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的業績 估計激勵費

計入集團內
公司間交易

有關出售
事項的

估計收益

扣除有關
目標集團

多項損益影響
應佔聯營

公司投資損益

有關出售
事項的

備考調整總額

餘下集團於
截至2022年
12月31日止
年度的未經
審計備考

綜合損益及
全面收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e) 附註3(f)

收入 5,033,279 (2,898,786) – 135,252 – – – (2,763,534) 2,269,745

員工成本 (1,967,347) 901,183 – – – – – 901,183 (1,066,164)

宣傳及推廣開支 (2,374,608) 2,413,991 – (51,024) – – – 2,362,967 (11,641)

短期租賃、低價值資產租賃及
可變租賃之租金開支 (103,457) 42,392 – (18,680) – – – 23,712 (79,745)

折舊及攤銷開支 (537,521) 156,793 – (1,557) – 216,709 – 371,945 (165,576)

面臨預期信貸損失（「預期信
貸損失」）的金融資產虧損
撥備（扣除撥回） (995,959) 118,794 – – – – – 118,794 (877,165)

終止確認按公允價值計量並計
入其他全面收益的應收款項
產生的虧損 (38) – – – – – – – (38)

確認非流動資產的減值損失 (1,034,791) – – – – 1,034,791 – 1,034,791 –

諮詢開支 (461,971) 261,218 – (27,190) – – – 234,028 (227,943)

分銷開支 (1,465,853) – – – – – – – (1,465,853)

其他經營成本 (458,984) 304,601 – (38,358) – – – 266,243 (192,741)

其他收入 150,781 (79,567) – – 3,659,413 – – 3,579,846 3,730,627

其他收益及虧損 (316,944) (19,330) – – – 343,911 – 324,581 7,637

其他開支 (5,174) 1,307 (8,129) – – – – (6,822) (11,996)

應佔聯營公司業績 2,826 899 – – – – (398,600) (397,701) (394,875)

融資成本 (471,752) 9,411 – – – 400,423 – 409,834 (61,918)

稅前（虧損）╱利潤 (5,007,513) 1,212,906 (8,129) (1,557) 3,659,413 1,995,834 (398,600) 6,459,867 1,452,354

所得稅抵免╱（開支） 38,989 (74,049) – – – – – (74,049) (35,060)

年內（虧損）╱利潤 (4,968,524) 1,138,857 (8,129) (1,557) 3,659,413 1,995,834 (398,600) 6,385,818 1,417,294

– 130 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

未經審計備考調整

本集團於
截至2022年
12月31日止

年度的
綜合損益及
全面收益表

扣除
目標集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的業績 估計激勵費

計入集團內
公司間交易

有關出售
事項的

估計收益

扣除有關
目標集團

多項損益影響
應佔聯營

公司投資損益

有關出售
事項的

備考調整總額

餘下集團於
截至2022年
12月31日止
年度的未經
審計備考

綜合損益及
全面收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e) 附註3(f)

年內其他全面（開支）╱收益
其後可能重新分類至
損益的項目：
按公允價值計量並計入其他
全面收益的應收款項公允
價值變動 (635,581) (4,650) – – – – – (4,650) (640,231)

按公允價值計量並計入其他
全面收益的應收款項預期
信貸損失變動淨額 635,581 4,650 – – – – – 4,650 640,231

換算海外業務產生
的匯兌差額 (6,109) 6,109 – – – – – 6,109 –

年內其他全面開支，
扣除所得稅 (6,109) 6,109 – – – – – 6,109 –

年內全面（開支）╱收益總額 (4,974,633) 1,144,966 (8,129) (1,557) 3,659,413 1,995,834 (398,600) 6,391,927 1,417,294

以下各項應佔年內
（虧損）╱利潤：
本公司擁有人 (3,896,299) 876,966 (8,129) (1,557) 3,659,413 1,623,262 (398,600) 5,751,355 1,855,056
非控股權益 (1,072,225) 261,891 – – – 372,572 – 634,463 (437,762)

(4,968,524) 1,138,857 (8,129) (1,557) 3,659,413 1,995,834 (398,600) 6,385,818 1,417,294

以下各項應佔年內全面
（開支）╱收益總額：

 本公司擁有人 (3,900,590) 881,257 (8,129) (1,557) 3,659,413 1,622,922 (398,600) 5,755,306 1,854,716
 非控股權益 (1,074,043) 263,709 – – – 372,912 – 636,621 (437,422)

(4,974,633) 1,144,966 (8,129) (1,557) 3,659,413 1,995,834 (398,600) 6,391,927 1,417,294

– 131 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

D. 餘下集團的未經審計備考綜合現金流量表

未經審計備考調整

本集團於
截至2022年
12月31日止
年度的綜合
現金流量表

扣除
目標集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的業績

進一步收購
目標集團
的股權（從
70.23%至
99.21%）
及激勵費

集團內
公司間

交易抵銷

有關出售
事項的

估計收益
及付款

扣除有關
目標集團的
多項損益

影響

應佔聯營
公司投資

損益

有關出售
事項的

備考調整
總額

餘下集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的

未經審計
備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e) 附註3(f)

經營活動所得現金流量
稅前（虧損）╱利潤 (5,007,513) 1,212,906 (8,129) (1,557) 3,659,413 1,995,834 (398,600) 6,459,867 1,452,354

就以下各項調整：
 無形資產攤銷 331,042 (101,007) – – – (216,709) – (317,716) 13,326

 投資物業折舊 34,869 – – – – – – – 34,869

 物業及設備折舊 84,394 (19,231) – – – – – (19,231) 65,163

 使用權資產折舊 87,216 (36,555) – – – – – (36,555) 50,661

 以股權結算的股份付款開支 12,211 (12,211) – – – – – (12,211) –

 可換股票據的公允價值收益 (12,915) – – – – 12,915 – 12,915 –

 融資成本 471,752 (9,411) – – – (400,423) – (409,834) 61,918

 出售附屬公司的收益 (14,560) – – – (3,659,413) – – (3,659,413) (3,673,973)

 確認非流動資產的減值損失 1,034,791 – – – – (1,034,791) – (1,034,791) –

 利息收入 (48,672) 17,472 – – – – – 17,472 (31,200)

 面臨預期信貸損失的金融資產的
  虧損撥備（扣除撥回） 995,959 (118,794) – – – – – (118,794) 877,165

 終止確認按公允價值計量並計入
  其他全面收益的應收款項
  產生的虧損 38 – – – – – – – 38

 匯兌虧損╱（收益）淨額 239,616 16,803 – – – (356,826) – (340,023) (100,407)

 按公允價值計量並計入損益的
  金融資產的公允價值虧損淨額 111,597 213 – – – – – 213 111,810

 出售投資物業收益淨額 (3,305) 2,577 – – – – – 2,577 (728)

 終止使用權資產及租賃負債之
  收益淨額 (3,031) (47) – – – – – (47) (3,078)

 出售物業及設備的收益淨額 (459) (217) – – – – – (217) (676)

 出售於聯營公司權益的虧損淨額 1 – – – – – – – 1

 應佔聯營公司業績 (2,826) (899) – – – – 398,600 397,701 394,875

– 132 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

未經審計備考調整

本集團於
截至2022年
12月31日止
年度的綜合
現金流量表

扣除
目標集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的業績

進一步收購
目標集團
的股權（從
70.23%至
99.21%）
及激勵費

集團內
公司間

交易抵銷

有關出售
事項的

估計收益
及付款

扣除有關
目標集團的
多項損益

影響

應佔聯營
公司投資

損益

有關出售
事項的

備考調整
總額

餘下集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的

未經審計
備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e) 附註3(f)

營運資金變動前的經營現金流量 (1,689,795) 951,599 (8,129) (1,557) – – – 941,913 (747,882)

 按公允價值計量並計入其他全面
  收益的應收款項減少 927,641 12,678 – – – – – 12,678 940,319

 應付關聯方款項增加 260,416 39,065 – 402,458 – – – 441,523 701,939

 其他非流動資產減少 16,934 6,097 – – – – – 6,097 23,031

 合約資產減少 9,465 (9,470) – – – – – (9,470) (5)

 受限制銀行結餘增加 (97,788) 493 – – – – – 493 (97,295)

 應收賬款及應收票據增加 (34,507) (55,142) – – – – – (55,142) (89,649)

 應收關聯方款項增加 (15,331) (438) – (402,458) – – – (402,896) (418,227)

 合約負債減少 (51,138) 31,638 – – – – – 31,638 (19,500)

 其他應付款項減少 (55,566) 8,348 – – – – – 8,348 (47,218)

 客戶墊款增加╱（減少） (80,339) 206,282 – – – – – 206,282 125,943

 應計薪金及福利開支減少 (105,985) 34,882 – – – – – 34,882 (71,103)

 應付賬款減少 (144,941) 137,343 – – – – – 137,343 (7,598)

 其他應收款項增加 (71,828) (54,517) – – – – – (54,517) (126,345)

經營所用現金 (1,132,762) 1,308,858 (8,129) (1,557) – – – 1,299,172 166,410

 已付所得稅 (2,084) 6,499 – – – – – 6,499 4,415

 已收利息 48,672 (17,472) – – – – – (17,472) 31,200

經營活動（所用）╱所得現金淨額 (1,086,174) 1,297,885 (8,129) (1,557) – – – 1,288,199 202,025

– 133 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

未經審計備考調整

本集團於
截至2022年
12月31日止
年度的綜合
現金流量表

扣除
目標集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的業績

進一步收購
目標集團
的股權（從
70.23%至
99.21%）
及激勵費

集團內
公司間

交易抵銷

有關出售
事項的

估計收益
及付款

扣除有關
目標集團的
多項損益

影響

應佔聯營
公司投資

損益

有關出售
事項的

備考調整
總額

餘下集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的

未經審計
備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e) 附註3(f)

投資活動所得現金流量
提取已抵押銀行存款 755,136 – – – – – – – 755,136

關聯方還款╱（償還關聯方款項） 15,199 (257,084) – – – – – (257,084) (241,885)

出售以公允價值計量並計入損益的

金融資產所得款項 21,419 (7,772) – – – – – (7,772) 13,647

提取租賃按金 16,179 (4,916) – – – – – (4,916) 11,263

出售投資物業所得款項 15,518 (6,221) – – – – – (6,221) 9,297

出售物業及設備所得款項 14,539 (1,054) – – – – – (1,054) 13,485

出售附屬公司的現金流出淨額 (74,225) (2,366,122) – – (170,499) – – (2,536,621) (2,610,846)

購買廠房及設備以及收購廠房及

設備的按金 (35,507) 19,818 – – – – – 19,818 (15,689)

購買無形資產 (170) 170 – – – – – 170 –

向關聯方墊款 (12,575) 40,368 – – – – – 40,368 27,793

投資活動所得╱（所用）現金淨額 715,513 (2,582,813) – – (170,499) – – (2,753,312) (2,037,799)

融資活動所得現金流量
新募集的銀行借款 492,000 – – – – – – – 492,000

關聯方墊款╱（向關聯方墊款） 59,328 (2,096,623) – – – – – (2,096,623) (2,037,295)

非控股股東注資 2,400 – – – – – – – 2,400

向一間聯營公司墊款 – (850,000) – – – – – (850,000) (850,000)

已付保理佣金 (38) – – – – – – – (38)

一間聯營公司已付股息 – 87,855 – – – – – 87,855 87,855

派付予附屬公司非控股股東的股息 (20,634) 20,634 – – – – – 20,634 –

已付利息 (64,441) – – – – – – – (64,441)

償還租賃負債 (105,103) 45,919 – – – – – 45,919 (59,184)

（償還關聯方款項）╱關聯方還款 (155,827) 3,007,625 – – – – – 3,007,625 2,851,798

償還銀行借款 (1,954,949) 10,000 – – – – – 10,000 (1,944,949)

– 134 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

未經審計備考調整

本集團於
截至2022年
12月31日止
年度的綜合
現金流量表

扣除
目標集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的業績

進一步收購
目標集團
的股權（從
70.23%至
99.21%）
及激勵費

集團內
公司間

交易抵銷

有關出售
事項的

估計收益
及付款

扣除有關
目標集團的
多項損益

影響

應佔聯營
公司投資

損益

有關出售
事項的

備考調整
總額

餘下集團
於截至
2022年

12月31日止
年度的

未經審計
備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e) 附註3(f)

融資活動所用現金淨額 (1,747,264) 225,410 – – – – – 225,410 (1,521,854)

現金及現金等價物減少淨額 (2,117,925) (1,059,518) (8,129) (1,557) (170,499) – – (1,239,703) (3,357,628)

年初現金及現金等價物 3,314,741 – – – – – – – 3,314,741

匯率變動的影響 49,767 (6,880) – – – – – (6,880) 42,887

以銀行結餘及現金表示的

年末現金及現金等價物 1,246,583 (1,066,398) (8,129) (1,557) (170,499) – – (1,246,583) –

– 135 –

附錄二  餘下集團的未經審計備考財務資料

E. 餘下集團的未經審計備考財務資料附註

1. (a) 金額摘錄自本通函附錄一所載本集團截至2023年9月30日止九個月財務資料所載本集團於
2023年9月30日的未經審計簡明綜合財務狀況表。

(b) 金額摘錄自已刊發的本集團截至2022年12月31日止年度年度報告所載本集團於截至2022年
12月31日止年度的經審計綜合損益及其他全面收益表及經審計綜合現金流量表。

2. 已對於2023年9月30日的未經審計備考綜合財務狀況表作出下列備考調整，並假設出售事項已於
2023年9月30日同時進行：

(a) 根據股份認購協議（「股份認購協議」），本公司將認購TM Home的50,209,195股股份（「第
一次TM Home股份發行」）及1,000,000股股份（「第二次TM Home股份發行」）。第一次TM

Home股份發行已於截至2023年9月30日止九個月完成。於2023年9月30日，本公司及TM

Home非控股股東分別直接持有TM Home已發行股本的約89.21%及10.79%。TM Home將進
行反向股份分拆以於第二次TM Home股份發行或之前將其每1,000股股份轉為1股股份。於
完成第二次TM Home股份發行後，預期本公司及TM Home非控股股東將分別直接持有TM

Home已發行股本的99.21%及0.79%。第一次TM Home股份發行及第二次TM Home股份發